02.12.2019

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
№ 259

О создании конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов народных
художественных промыслов Свердловской области на предоставление субсидий

из областного бюджета на поддержку производства изделий народных
художественных промыслов

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета
субъектам народных художественных промыслов Свемловской области
на поддержку производства изделий народных художественных промыслов,
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области

от 07.11.2019 № 784-ПП «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета субъектам народных художественных промыслов
Свердловской области на поддержку производства изделий народных
художественных промыслов»,

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению отбора субъектов народных
художественных промыслов Свердловской области на предоставление субсидий

из областного бюджета на поддержку производства изделий народных
художественных промыслов (далее - Комиссия).

2. Утвердить:
1) положение о Комиссии (прилагается);
2) состав Комиссии (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра инвестиций и развития Свердловской области Е.А. Копеляна.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр В.В. Казакова

2
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерсrва инвестиций
и развития Свердловской области
от 02.12.2019 № 259

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов народных

художественных промыслов Свердловской области на предоставление субсидий
из областного бюджета на поддержку производства
изделий народных художественных промыслов

1. Настоящее положение определяет правила работы и порядок формирования
конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов народных художественных

промыслов Свердловской области на предоставление субсидий
из областного бюджета на поддержку производства изделий народных
художественных промыслов (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области,
а также настоящим положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) оценку заявлений в соответствии с методикой оценки заявлений субъектов

народных художественных промыслов Свердловской области на право получения

субсидий из областного бюджета субъектам народных художесrвенных промыслов
Свердловской области на поддержку производства изделий народных

художественных промыслов;

2) распределение объема субсидии между участниками отбора, начиная
с участника отбора, получившего первый порядковый номер, в порядке убывания
суммы набранных баллов, в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете
на соответствующий финансовый год и доведенных до Министерства инвестиций
и развития Свердловской области лимитов бюджетных обязательств (,цалее
Министерство);

3) принятие решения о предоставлении субсидии или об отказе

в предоставлении субсидии субъекту народных художественных промыслов.

4. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства.
5. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии, секретаря Комиссии и иных членов Комиссии.

6. Председателем Комиссии является Заместитель Министра инвестиций

и развития Свердловской области, курирующий сферу народных художественных
промыслов.

7. Председатель Комиссии:
1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
2) созывает заседания Комиссии;
3) ведет заседания Комиссии.

3
8. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя

Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии осуществляет его

полномочия.

9. Члены Комиссии:
1) участвуют в заседаниях Комиссии лично;
2) выступают на заседаниях Комиссии по обсуждаемым вопросам;
З) знакомятся с поступающими в Министерство инвестиций и развития

Свердловской области заявками.
10. Секретарь Комиссии:
1) ведет протоколы заседсlний Комиссии;
2) осуществляет организационно-техническое сопровождение деятельности

Комиссии, организует подготовку материалов по внесенным на рассмотрение

Комиссии вопросам;

3) выполняет иные поручения председателя Комиссии.
11. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
12. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие -

заместитель председателя Комиссии.

13. Комиссия рассматривает заявки для участия в отборе в течение 10 рабочих
дней с момента окончания срока приема заявок на участие в отборе.

14. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют
не менее половины членов Комиссии.

15. Решение Комиссии о предоставлении субсидий оформляется протоколом
заседания Комиссии, содержащим положения о распреденении субсидии между
субъектами народных художественных промыслов, в порядке убывания суммы
набранных баллов, с указанием объема бюджетных ассигнований за счет средств

областного бюджета.
16. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии,

а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

17. Решения Комиссии о предоставлении субсидий считается принятым, если
за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов Комиссии.

При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя

Комиссии.

18. Протокол заседания Комиссии передается секретарем Комиссии в отдел
развития туризма и туристской инфраструктуры Министерства в день его подписания
всеми членами Комиссии для ра-змещения информации об итогах конкурса

и подготовки проекта соглашения о прt,доставлении субсидий в порядке и сроки,
установленные пунктами 20, 22 Порядка.

4
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства инвестиций

и развития Свердловской области
от 02.12.2019 № 259

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению отбора субъектов народных
художественных промыслов Свердловской области на предоставления субсидий

из областного бюджета на поддержку производства
изделий народных художественных промыслов

1. Копелян Евгений

Александрович

2. Иванова Екатерина

Вячеславовна

3. Горбунова Мария

Игоревна

Члены конкурсной комиссии:

4. Алексеев Георгий

Валерьевич

5. Курилова Елена

Владимировна

Заместитель Министра инвестиций

и развития Свердловской области,

председатель Комиссии

начальник отдела развития туризма

и туристской инфраструктуры

Министерства инвестиций и развития

Свердловской области, заместитель

председателя Комиссии

главный специалист отдела развития

туризма и туристской инфраструктуры

Министерства инвестиций и развития
Свердловской области,

секретарь Комиссии

начальник отдела методологии

и координации кадрового обеспечения

экономики и поддержки коренных

малочисленных народов севера

Министерства экономики

и территориального развития

Свердловской области

заместитель директора государственного

бюджетного образования Свердловской
области «Центр развития туризма
Свердловской области»
(по согласованию)

6. Максяшин Александр

Семенович

7. Новопашина Виктория

Геннадьевна

8. Погудин Вячеслав

Викторович

9. Стругов Сергей

Николаевич

5
кандидат педагогических наук, член

Союза художников России

(по согласованию)

директор государственного автономного

учреждения культуры Свердловской
области «Центр традиционной народной

культуры Среднего Урала»

(по согласованию)

Председатель комитета по социальной

политике Законодательного Собрания

Свердловской области

Руководитель аппарата Уральской

торгово-промышленной палаты

(по согласованию)

		2019-12-04T11:53:00+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"